



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/029/2018 BIS

ASUNTO: SEGUNDA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 14:00 horas del día 22 de Mayo de 2018, se reúnen en la sala de juntas de la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de Hacienda, ubicada en el séptimo piso del Edificio Héroes de la Reforma, con domicilio en Av. Venustiano Carranza número 601, Colonia Obrera de esta Ciudad, la Ing. Carolina Córdova Rascón, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo Del Estado, la Lic. Sofia Alejandra Ramos González, Representante de la Dirección de Programación, Control de Pagos y Seguimiento Financiero de Inversiones de la Secretaría de Hacienda; el Lic. Genaro Verdugo Armenta, Representante de la Dirección Jurídica de la Secretaría de Hacienda; la Lic. Ana Marcela Miranda Alvidrez, Secretaría Técnica y encargada del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua; el Lic. Juan Manuel López Salas, Representante de la Coordinación Administrativa y de Servicios de la Secretaria de Hacienda; Lic. José María Guereque Hernández, Representante de Talleres Gráficos del Estado. Con fundamento en los Artículos 57, 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

Acto seguido se da inicio a la junta de aclaraciones de la Licitación Pública número **SH/LPE/029/2018 BIS**, relativa a la adquisición de una unidad de exposición computer-to-plate (CTP), con tambor externo y formato hasta 4 oficios, con programas fuente, servidor y estación de trabajo, requeridos por la Secretaria de Hacienda, haciendo constar que se encuentran presentes los siguientes licitantes:

LICITANTE	REPRESENTANTE
NEWBERRY Y COMPAÑÍA, S.A DE C.V.	LUIS MINJAREZ DELGADO
JAIME OCHOA GONZÁLEZ	JAIME OCHOA GONZÁLEZ
INFORMATION TECHNOLOGY STAFF, S. DE R.L. DE C.V.	CLEMENCIA HERNÁNDEZ DUARTE
CONSORCIO HERMES, S.A. DE C.V.	ENVÍA PREGUNTAS POR CORREO ELECTRÓNICO

Acto continuo, los licitantes realizan las siguientes preguntas dándose respuesta por parte de la Dependencia solicitante, en los siguientes términos:

A) CONSORCIO HERMES, S.A. DE C.V.

1.- EN EL ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA DE LA PRESENTE LICITACION SE MENCIONA QUE LA PROPUESTA DEBERA CONTAR CON SISTEMA REMOVEDOR DE ESCOMBROS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE LAS CARACTERISTICAS ESPECIFICAS CON LAS QUE DEBE DE CONTRA SISTEMA REMOVEDOR DE ESCOMBROS

RESPUESTA.- SISTEMA CON CAPACIDAD DE REMOVER INTERNAMENTE LOS RESIDUOS DE EMULSIÓN AL IMPRIMIR LAS PLACAS.

2) EN EL ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA DE LA PRESENTE LICITACION SE MENCIONA QUE LA PROPUESTA DEBERA CONTAR CON SOFTWARE PARA EL CONTROL CENTRAL DE IMPRENTA. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE CUALES SON LAS CARASCTERISTICAS ESPECIFICAS CON LAS QUE DEBE CONTARE EL SOFTWARE PARA EL CONTROL CENTRAL DE IMPRENTA.

RESPUESTA.- QUE OFREZCA INFORMACIÓN DIGITAL SOBRE PROCESOS DE NEGOCIO Y DE TRABAJO TÉCNICO EN UN ÚNICO SISTEMA DE GESTIÓN DE FLUJO DE TRABAJO, PROPORCIONANDO DATOS CONSISTENTES PARA TODOS LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN CONECTADOS.

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]



Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/029/2018 BIS

**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

ASUNTO: SEGUNDA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

3.- EN EL ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA DE LA PRESENTE LICITACION SE MENCIONA QUE LA PROPUESTA INCLUYE LA INSTALACION DEL EQUIPO. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE REALIZAR LAS ADECUACIONES NECESARIAS PARA LA INSTALACIÓN DEL EQUIPO.

RESPUESTA.- NO ÚNICAMENTE LAS CONEXIONES PROPIAS DEL EQUIPO.

4.- EN EL ANEXO B DE LA PRESENTE LICITACION SE SOLICITA UN ESCRITO CON DOMICILIO, CÓDIGO POSTAL Y TELÉFONO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR ESTOS DATOS DE UN DOMICILIO FORÁNEO AL LOCAL FOMENTANDO UNA MAYOR PARTICIPACIÓN DE PROVEEDORES. SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA. EL LICITANTE DEBE ESTABLECER UN DOMICILIO EN CHIHUAHUA PARA ESCUCHAR Y RECIBIR NOTIFICACIONES.

5.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA CAPACIDAD DE IMPRESIÓN DE 17 PPH COMO MÍNIMO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI HAY UN MÁXIMO DE PPH?

RESPUESTA.- NO ÚNICAMENTE EL MÍNIMO REQUERIDO EN LAS BASES.

6.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI HAY UN TAMAÑO MINIMO DE PLACA?

RESPUESTA.- EL MÍNIMO ES DE 240 MM X 240 MM.

7.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI RDTA DISPUESTA A TRABAJAR CON PLACAS LIBRES DE PROCESO?

RESPUESTA.- SI, ESTAMOS DISPUESTOS.

8.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA SOFTWARE PARA EL CONTROL CENTRAL DE LA IMPRENTA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE LAS FUNCIONES QUE DESEA REALICE EL SOFTWARE PARA EL CONTROL CENTRAL DE LA IMPRENTA?

RESPUESTA.- QUE OFREZCA INFORMACIÓN DIGITAL SOBRE PROCESOS DE NEGOCIO Y DE TRABAJO TÉCNICO EN UN ÚNICO SISTEMA DE GESTIÓN DE FLUJO DE TRABAJO, PROPORCIONANDO DATOS CONSISTENTES PARA TODOS LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN CONECTADOS.

9.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA SOFTWARE PARA LA REVISIÓN, O GENERACIÓN AUTOMÁTICA DE PÁGINAS O PLIEGOS LISTOS PARA IMPRESIÓN. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE CUANTOS USUARIOS TRABAJARÁN CON LA GENERACIÓN AUTOMÁTICA DE PÁGINAS AL MISMO TIEMPO?

RESPUESTA.- CINCO.

10.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA SOFTWARE PARA LA REVISIÓN, O GENERACIÓN AUTOMÁTICA DE PÁGINAS O PLIEGOS LISTOS PARA IMPRESIÓN, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI REQUIERE SALIDA PARA PRUEBA DIGITAL DE COLOR (PLOTTER)

RESPUESTA.- NO SE REQUIERE

11.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA MÓDULO DE SOFTWARE PARA LA GENERACIÓN DE HOJAS DE SALIDA DE PLIEGOS PARA IMPRESIÓN COMERCIAL Y DE EMPAQUE. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUÉ CARACTERÍSTICAS DE EMPAQUE REQUIEREN?

NINGUNA EN PARTICULAR.



Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/029/2018 BIS

**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

ASUNTO: SEGUNDA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

12.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA MÓDULO DE SOFTWARE PARA LA GENERACIÓN DE HOJAS DE SALIDA DE PLIEGOS PARA IMPRESIÓN COMERCIAL Y DE EMPAQUE SOLICITAMOS A LA CONVOVANTE NOS ACLARE SI DEBE REALIZAR INTERCALADO DE CAJAS.

RESPUESTA.- NO.

13.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA MÓDULO DE SOFTWARE PARA LA GENERACIÓN DE HOJAS DE SALIDA DE PLIEGOS PARA IMPRESIÓN COMERCIAL Y DE EMPAQUE. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE EN QUE MATERIAL VAN A REALIZAR IMPRESIÓN COMERCIAL Y DE EMPAQUE?

RESPUESTA.- EN HOJA DE PAPEL Y EN CARTULINA.

14.- ANEXO UNO PROPUESTA TECNICA MÓDULO DE SOFTWARE PARA LA GENERACIÓN DE HOJAS DE SALIDA DE PLIEGOS PARA IMPRESIÓN COMERCIAL Y DE EMPAQUE. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI REQUIERE PUNTO ESTOCASTICO.

RESPUESTA.- NO ES UN REQUISITO NECESARIO.

Manifiesta no tener más preguntas

B) NEWBERRY Y COMPAÑÍA, S.A DE C.V.

Manifiesta no tener preguntas

C) JAIME OCHOA GONZÁLEZ

Manifiesta no tener preguntas

D) INFORMATION TECHNOLOGY STAFF, S. DE R.L. DE C.V.

Manifiesta no tener preguntas

Se hace constar que la presente es la última junta de aclaraciones, así mismo se notifica que el Acto de Presentación y Apertura de Propositiones, se llevará acabo el día **30 de Mayo a las 11:00 horas**, en esta misma sala de juntas.

No habiendo más preguntas, dudas o aclaraciones se da por terminada la presente reunión; en el entendido que los acuerdos tomados o derivados de la misma tiene el carácter de obligatorio aun y cuando no hayan asistido; lo anterior con fundamento en el Artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y firman para su constancia los que en ella intervienen.

**COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO**

**ING. CAROLINA CÓRDOVA RASCÓN
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO**

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

